

Szkoła Podstawowa nr 33
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach



INFORMATOR

Szanowni Państwo,

Szkoła Podstawowa nr 33 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach powstała 35 lat temu, obecnie w klasach I-VIII kształci 837 uczniów. Nad procesem dydaktyczno-wychowawczym czuwa 92 wysoko wykwalifikowanych nauczycieli, w tym pedagog szkolny, psycholog, pedagog specjalny, terapeuta pedagogiczny.

Budynek szkoły składa się z sześciu pawilonów, w których mieszczą się między innymi dwie pracownie komputerowe, blok sportowy obejmujący cztery sale gimnastyczne. Sale lekcyjne wyposażone są w nowoczesne środki dydaktyczne wspierające efektywną i angażującą naukę. Dysponujemy też kompleksem boisk oraz edukacyjnym miasteczkiem rowerowym. W naszej szkole działają: świetlica, biblioteka oraz stołówka, współtworząc przyjazne środowisko sprzyjające rozwojowi każdego ucznia.

Poszerzając swoją ofertę, w każdym roku szkoła aktywnie uczestniczy w programach i projektach zewnętrznych, zapewnia uczniom możliwość udziału w różnorodnych wydarzeniach edukacyjnych i kulturalnych, które wzbogacają proces kształcenia, wspierają rozwój kompetencji uczniów oraz umożliwiają im zdobywanie nowych doświadczeń w sposób praktyczny i angażujący.

Ważnym elementem pracy szkoły są zadania podejmowane we współpracy z rodzicami uczniów oraz Samorządem Uczniowskim. **Rada Rodziców** inicjuje działania na rzecz poprawy infrastruktury placówki, dba o to, aby życie szkolne było bogate w wartościowe inicjatywy i wydarzenia. **Samorząd Uczniowski** czynnie włącza się między innymi w organizację różnorodnych przedsięwzięć, które sprzyjają integracji społeczności szkolnej. Doceniamy osiągnięcia i sukcesy uczniów, wyróżniającym się absolwentom przyznawany jest tytuł **Najlepszy z najlepszych**.

Współdziałając ze środowiskiem lokalnym, szkoła rozwija kontakty z różnymi podmiotami. Od 2002 roku uczniowie przyznają wyróżnienie **Przyjaciół szkoły** tym instytucjom i osobom prywatnym, które w szczególny sposób wspierają placówkę. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkich podmiotów społeczności szkolnej, stale podejmujemy zadania podnoszące jakość pracy Szkoły Podstawowej nr 33 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kielcach, której nadrzędnym celem jest wszechstronny rozwój ucznia poprzez integralnie pojmowane nauczanie, kształcenie umiejętności i wychowanie.



Dyrektor Szkoły
Marzena Tranowska

Pedagog szkolny

Pedagog szkolny pełni rolę rzecznika uczniów. Służy uczniom wsparciem, pomagając w przezwyciężaniu trudności osobistych i społecznych, które mogą wpływać na ich dobrostan oraz wyniki w nauce. Szczególną opieką otacza dzieci z trudnościami w nauce, problemami rówieśniczymi, rodzinnymi oraz te, które potrzebują wsparcia w kłopotliwych dla siebie sytuacjach.

Dbą o budowanie pozytywnych relacji, w tym prowadząc mediacje w sytuacjach konfliktowych. Realizuje działania profilaktyczne i promuje zdrowy styl życia.

Współpracuje z rodzicami uczniów i nauczycielami, wspierając ich w rozpoznawaniu potrzeb edukacyjnych oraz emocjonalnych uczniów, a także doradza w kwestiach wychowawczych, dydaktycznych czy związanych z planowaniem dalszej ścieżki edukacyjnej uczniów.

Psycholog

Psycholog oferuje uczniom pomoc w rozwiązywaniu problemów emocjonalnych, szkolnych oraz w przypadku trudności w relacjach, udziela wsparcia w radzeniu sobie ze stresem, budowaniu pewności siebie i rozwijaniu umiejętności społecznych.

Rodzice mogą skorzystać z konsultacji dotyczących zmian w zachowaniu dziecka, problemów w nauce czy trudności wychowawczych.

Działania psychologa wspierają proces wychowawczy, prowadzone są w atmosferze szacunku dla prywatności.

Pedagog specjalny

Pedagog specjalny wspiera uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym posiadających opinię lub orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej. Jego głównym celem jest dostosowanie procesu nauczania do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów.

Organizuje zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, rozwijające umiejętności emocjonalno-społeczne, a także zajęcia wspierające uzdolnienia i zainteresowania uczniów. Prowadzi również zajęcia wychowawczo-profilaktyczne, na przykład w ramach programu „Spójrz inaczej”, które pomagają uczniom lepiej rozumieć siebie i swoje emocje, rozwijać umiejętność współpracy, radzić sobie z konfliktami.

Pedagog specjalny wspiera również rodziców uczniów oraz nauczycieli, udzielając konsultacji oraz porad w sytuacjach związanych z trudnościami ucznia w nauce, zachowaniu lub adaptacji w grupie rówieśniczej.

Świetlica

Świetlica jest czynna w godzinach 6:30-16:30. To miejsce, w którym uczniowie mogą spędzać czas przed lekcjami i po nich w przyjaznej oraz inspirującej atmosferze. Mieści się w trzech salach, których wyposażenie jest stale wzbogacane. Oferuje różnorodne zajęcia rozwijające kreatywność, zdolności manualne, zainteresowania artystyczne oraz umiejętności społeczne, dzieci mogą wziąć udział w grach, zabawach, warsztatach tematycznych oraz aktywnościach ruchowych.

W świetlicy realizowane są programy i projekty edukacyjne o różnorodnej tematyce. Nauczyciele wraz z uczniami chętnie włączają się też w akcje charytatywne, konkursy o zasięgu od szkolnego do ogólnopolskiego.

Biblioteka

Biblioteka jest czynna od poniedziałku do czwartku w godzinach 8:30-14:30, w piątek 8:00-14:00. Składa się z wypożyczalni i czytelni, jej księgozbiór liczy 13488 pozycji, w tym około 600 nowości zakupionych po konsultacjach z uczniami, ich rodzicami w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Uczniowie mogą korzystać z czytelni, by w spokojnej atmosferze zagłębić się w lekturze lub przygotować do zajęć.

Nauczyciele bibliotekarze organizują różnorodne formy aktywnej promocji czytelnictwa oraz rozbudzania ciekawości poznawczej uczniów, pasji czytelniczych, na przykład konkursy, gry terenowe, wystawy, spotkania czytelnicze, obchody dni specjalnych.

Stołówka

Stołówka szkolna zapewnia uczniom pełnowartościowe, smaczne i zdrowe obiady dostosowane do ich potrzeb żywieniowych. Dwudaniowy posiłek z napojem i deserem serwuje w godzinach 11:30-15:00.

Jadłospis jest urozmaicony, dostosowany do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty.

Cena obiadu ustalana jest na dany rok szkolny, w bieżącym wynosi 7,00 zł. Dbłość o kulturę spożywania posiłków oraz kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych to ważne elementy funkcjonowania stołówki.

Samorząd Uczniowski

Samorząd Uczniowski to aktywna społeczność uczniowska, która reprezentuje interesy swoich rówieśników i współtworzy życie szkoły. Organizuje różnorodne wydarzenia, inicjatywy integrujące uczniów, obchody dni specjalnych, konkursy oraz akcje charytatywne. Wspiera rozwój postaw społecznych, obywatelskich, uczy odpowiedzialności i współpracy, a także angażuje się w działania na rzecz szkolnej społeczności. Członkowie Samorządu mają możliwość zgłaszania pomysłów i współpracują z dyrektorem oraz nauczycielami, wpływając na kształt szkolnej rzeczywistości.

